证券代码：300487         证券简称：蓝晓科技        公告编号：2022-009

债券代码：123027         债券简称：蓝晓转债

西安蓝晓科技新材料股份有限公司

关于收到签约通知书的进展暨签订日常经营合同的公告

风险提示：

1.本合同尚未执行完毕，仍然存在一定的不确定性和风险。敬请广大投资者

谨慎决策，注意防范投资风险；

2.合同履行对公司本年度经营成果将产生积极影响；

3.最近三年公司与金海锂业（青海）有限公司不存在其他业务合同，其他日

常经营合同及进展公告都已履行相应的信息披露程序。

一、合同签署概述

西安蓝晓科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”）前期收到金海锂业（青

海）有限公司（以下简称“金海锂业”）关于“金海锂业（青海）10000 吨碳酸锂

EPC 采购项目”签约通知书。具体详见公司于 2022 年 1 月 4 日披露的《关于收到

签约通知书的公告》（公告编号：2022-001）。

近日，公司与金海锂业签订了《金海锂业（青海）有限公司一万吨/年电池

级碳酸锂项目设备供货及安装总承包合同》。具体内容公告如下：

1.签署时间：2022 年 1 月 27 日

2.交易对手方：金海锂业（青海）有限公司

3.合同标的：一万吨/年电池级碳酸锂项目设备供货及安装（以下简称“本项

目”）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

4.合同金额：490,000,000.00 元

5.合同期限：本合同计划总工期为 319 个日历天，自公司收到本项目《签约

通知书》起计算

以上合同系日常经营性合同，无需提交董事会、股东大会审议，本合同自合

同签订起生效。

二、交易对手方介绍

1.公司名称：金海锂业（青海）有限公司

2.法定代表人：刘金成

3.注册资本：18,000 万元

4.经营范围：一般项目：专用化学产品制造（不含危险化学品）；高纯元素

及化合物销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许

可类化工产品）；有色金属压延加工；货物进出口；技术进出口；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

5.住所：青海省海西州大柴旦柴旦镇大华街与团结路交叉口 2014-2 号

6.公司与金海锂业不存在关联关系

7.股权结构：

股东名称 认缴出资金额（万元） 持股比例

惠州亿纬锂能股份有限公司 14,400 80%

金昆仑锂业有限公司 3,600 20%

合计 18,000 100%

8.履约能力分析：金海锂业为惠州亿纬锂能股份有限公司控股子公司，惠州

亿纬锂能股份有限公司是国家级高新技术企业，已形成锂原电池、锂离子电池、

电源系统等核心业务，产品覆盖智能电网、智能交通、智能安防，储能，新能源

汽车，特种行业等市场，金海锂业具有良好的履约能力。

三、合同的主要内容

1.工作范围：金海锂业界区包括公用工程，循环水系统、压缩空气系统、仪

表空气系统、低压蒸汽系统、消防部分的建设，以及项目卤水、水电汽的供应。

公司界区包括吸附车间、膜处理、蒸发浓缩车间、沉锂车间、储罐区及其配电室、

DCS 控制室。

2.付款条件：按项目进度付款

3.双方权利义务：金海锂业按合同以及相关技术协议约定完成公司界区以外

的工作，完成能评、环评、安评等各项政府审批，完成土建厂房、卤水供给和公

辅设施等；公司为金海锂业提供土建条件及公辅条件、技术设计方案和资料等，

承担合同约定范围内的设备制造、安装、调试、验收及技术资料和服务。

四、本项目对公司的影响

本项目合同金额为 49,000.00 万元，约占 2020 年经审计营业收入总额的

53.11%。合同的履行将对公司营业收入和营业利润产生积极影响，不影响公司业

务的独立性，也不会因履行合同对合同当事人形成重大依赖。

本项目是公司自主知识产权的吸附法在青海地区实现的又一盐湖提锂大型

产业化项目，该项目的全线设计、建设及调试培训产出电池级碳酸锂计划在 1

年内完成，是对公司自主知识产权吸附剂和整线技术的提升。该项目的实施将有

利于进一步巩固公司盐湖提锂业务的市场地位，对公司自身资源及新能源业务板

块发展起到积极影响。

五、风险提示

上述项目正在执行中，合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等

因素的影响，可能会导致合同无法全部履行或终止。敬请广大投资者谨慎决策，

注意防范投资风险。

特此公告。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司董事会

    2022 年 1 月 28 日